
Zima zazwyczaj zaskakuje naszych drogowców. Nie pozwólmy, aby zaskoczyła również nas. W 
okresie zimowym niezwykle ważne jest odśnieżanie dróg, chodników, ścieżek, podjazdów do 
garaży, wejść do domów mieszkalnych i budynków gospodarczych oraz dachów. Posiadając 
gospodarstwo, musimy odśnieżyć cały teren wokół domu, aby móc swobodnie się po nim 
poruszać oraz by nie stwarzać zagrożenia dla pozostałych osób poruszających się po oraz wokół 
naszej posesji. 

Odśnieżanie małych oraz dużych powierzchni 

Ręczne odśnieżanie przy pomocy szpachli do śniegu oraz ręcznego pługu śniegowego 

Przy odśnieżaniu niewielkich powierzchni wystarczy łopata do śniegu. Przy zakupie warto 
zwrócić uwagę na jakość szpachli do śniegu. Powinna być ona odporna na uderzenia oraz 
zmienne warunki pogodowe. Mokry śnieg jest ciężki, dlatego łopata do śniegu koniecznie musi 
być wytrzymała. Aby odśnieżanie było efektywne, ważne jest odpowiednie wyprofilowanie oraz 
duża głęboka szufla. Jednocześnie szpachla do śniegu powinna być w miarę lekka. Podobne 
kryteria są ważne przy wyborze ręcznego pługu śniegowego. 

Mechaniczne odśnieżanie 

Odśnieżarki 

Wśród dostępnych odśnieżarek, oprócz lekkich pługów do śniegu, możemy znaleźć również 
maszyny o dużej mocy, których można używać przez wiele godzin. Aby poprawić komfort pracy w 
mroźne dni, producenci oferują sprzęt z podgrzewanymi rączkami, światłami LED, 
umożliwiającymi odśnieżanie zimowymi wieczorami. Ponadto pracę mogą usprawnić koła z 
własnym napędem. Odśnieżarki przeznaczone są do średnich oraz dużych powierzchni. 

Traktorek do odśnieżania z pługiem 

Z traktorku do odśnieżania z pługiem skorzystają gospodarze, którzy w okresie zimowym muszą 
odśnieżać znaczną powierzchnię. Praca na terenie o sporych rozmiarach przy pomocy łopaty do 
śniegu byłaby zbyt czasochłonna oraz wymagałaby ogromnego nakładu pracy. Odśnieżanie 
traktorkiem przebiega szybko i sprawnie, a wkład sił fizycznych jest niewielki. Traktorek z pługiem 
do odśnieżania świetnie nadaje się do odśnieżania chodników oraz ścieżek. 

Traktor z pługiem do odśnieżania 

To ciężki sprzęt gospodarza posiadającego dużą powierzchnię do odśnieżania. Traktor z pługiem 
umożliwia odśnieżanie dróg polnych oraz dróg asfaltowych. Gminy często ogłaszają przetarg na 
odśnieżanie dróg. Taki sprzęt umożliwia wzięcie udziału w przetargu. 

Odśnieżanie dachów 

W okresie zimowym nie można zapomnieć o odśnieżaniu dachów budynków mieszkalnych oraz 
gospodarczych. Można to robić za pomocą szpachla do śniegu lub sięgnąć po zgarniacz 
dachowy. W miejscach mocno oblodzonych zaleca się korzystanie ze skuwacza do lodu 

Odśnieżanie dróg 

Do odśnieżania dróg świetnie nadaje się traktor z pługiem do odśnieżania lub spycharki do 
śniegu. 



Warto pamiętać o stosowaniu soli oraz domieszki antypoślizgowej. Grube kryształki soli 
rozpuszczają się powoli, a co za tym idzie, utrzymują się długo. Rozpuszczają one śnieg oraz lód. 
Domieszka antypoślizgowa, składająca się z pokruszonych skał, zapobiega poślizgnięciu się. Tak 
zabezpieczony teren nie stanowi zagrożenia dla domowników, przechodniów oraz uczestników 
ruchu drogowego. Trzeba być świadomym tego, że za odśnieżenie posesji oraz terenu wokół 
(łącznie z chodnikiem oraz drogą dojazdową do posesji) odpowiedzialny jest właściciel. W razie 
wypadku na terenie gospodarstwa, gdy dojdzie do uszczerbku na zdrowiu lub życiu, ponosi on 
pełną odpowiedzialność prawną. Oprócz komfortu poruszania się po własnej posesji, jest to 
kolejny powód, by teren gospodarstwa oraz wokół posesji był odśnieżony. Oprócz szpachli do 
śniegu warto zaopatrzyć się w dodatkowy sprzęt, aby usprawnić odśnieżanie posesji, które w 
zimie jest koniecznością. 

 


